

Aanbesteding: Reinigen gemalen en randvoorzieningen (NAD gemalenbeheer)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Pijnacker-Nootdorp
Referentie: 1272825

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen (NvI) behandelt alle vragen die zijn ontvangen voor deze aanbesteding.

Naar aanleiding van de antwoorden is formulier 2 aangepast.

Zoals in het beschrijvend document reeds werd vermeld, is bijlage E - V&G-plan aan de documenten toegevoegd.

Deze NvI, het aangepaste formulier en bijlage E zijn integraal onderdeel van de aanbestedingsstukken.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE

Vraag:

103210

De opdrachtnemer is minimaal in bezit van de benodigde benodigdheden:
Toegang tot het XDM-beheerpakket van de opdrachtgever.
Wij nemen aan dat dit na eventuele opdrachtverstrekking door u wordt
aangeleverd of gaat dit via Xylem?

Antwoord:

Het NAD Gemalenbeheer zal de gegevens verstrekken.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE

Vraag:

103410

Indien er niet binnen 2 uur na het ontvangen van de melding voor een
calamiteit met de werkzaamheden wordt gestart, bedraagt de boete € 750,00
per uur, Ik neem aan dat u bedoelt "per geval"

Antwoord:

Dat is juist.

Indien er niet binnen 2 uur na het ontvangen van de melding voor een

calamiteit met de werkzaamheden wordt gestart, bedraagt de boete € 750,00 per geval.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bestekposten 105010 t/m 105030 en 105060 t/m 105080.

Vraag:

De omschrijving is niet geheel duidelijk. Wordt hier bedoeld in te zetten materieel + machinist?

Antwoord:

Conform de beschrijving in post 101740 dienen er altijd twee medewerkers van de opdrachtnemer aanwezig te zijn.

Tekst post 101740:

'Tijdens de werkzaamheden dienen er altijd minimaal twee medewerkers aanwezig te zijn van de opdrachtnemer aanwezig die minimaal voldoen aan de gestelde eisen.'

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestekposten 104010 t/m 104030 en 104060 t/m 104080.

Vraag:

De omschrijving is niet geheel duidelijk. Wordt hier bedoeld in te zetten materieel + machinist?

Antwoord:

Zie antwoord 3.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestekpost 103070

Vraag:

Kunt u aangeven wat de vervuiling is en of dit met of zonder ademlucht betreft?

Antwoord:

Vervuiling is slib en eventuele rioolvreemde materialen.

Indien de veiligheidseisen vragen om het toepassen van ademlucht dient dit te worden toegepast.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestekpost 103010

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel vervuiling er wordt verwacht in de laatste streng en of dit op afroep moet gebeuren of dat dit tijdens de reinigingsronde moet plaatsvinden?

Antwoord:

De hoeveelheid is van te voren niet in te schatten.

Bij de reguliere reinigingsronde kan er vanuit gegaan worden dat het nagenoeg niet voorkomt.

Bij afroep is de kans wat groter. Afhankelijk van de ontstane calamiteit.

Tekst post 102350:

'Wanneer geconstateerd wordt dat na het openen van de schuiven een extreme vuillast vanuit het vrijverval komt, dient de laatste streng te worden gereinigd. De bewijslast voor de extreme vervuiling ligt bij opdrachtnemer.'

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestekpost 102020

Vraag:

Kunt u aangeven welke voorzieningen dit moeten zijn?

Antwoord:

Voorzieningen die nodig zijn voor het kunnen waarborgen van de bereikbaarheid zoals loopschotten en/of rijplaten.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestekpost 102010

Vraag:

Kunt u aangeven welke voorzieningen dit moeten zijn?

Antwoord:

Zie antwoord 7.

Beantwoord op:

20-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

prijsformulier

Vraag:

Kunt u het prijsformulier in Excel aanleveren, zodat de totalen worden doorberekend en er geen fouten kunnen ontstaan wanneer een inschrijver zijn tarieven indient?

Antwoord:

Formulier 2 is vervangen door een Excel-bestand inclusief een correctie wegens antwoord 10.

Beantwoord op:

20-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Post 103040

Vraag:

Kunt u aangeven of het gebruik van ademplucht apart kan worden verrekend?

Antwoord:

Formulier 2 is aangepast: Hiervoor is bestekspost 103090 toegevoegd.

Beantwoord op:

20-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Posten 105010 t/m 105030 en 105060 t/m 105080.

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel medewerkers de posten 105010 t/m 105030 en

105060 t/m 105080 moet bestaan? Volgens de BRL K10014 bezet één machinist een vacuumauto / hogedrukwagen en of combi. Dit geldt tevens voor de safety-unit

Antwoord:

Conform de beschrijving in post 101740 dienen er altijd twee medewerkers van de opdrachtnemer aanwezig te zijn.

Tekst post 101740:

'Tijdens de werkzaamheden dienen er altijd minimaal twee medewerkers aanwezig te zijn van de opdrachtnemer aanwezig die minimaal voldoen aan de gestelde eisen.'

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Posten 104010 t/m 104030 en 104060 t/m 104080.

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel medewerkers de posten 105010 t/m 105030 en 105060 t/m 105080 moet bestaan? Volgens de BRL K10014 bezet één machinist een vacuumauto / hogedrukwagen en of combi. Dit geldt tevens voor de safety-unit

Antwoord:

Zie antwoord 11.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

5.2 Uitgangspunten prijzen en tarieven - de opgegeven prijzen dienen de volledige opdracht te dekken, inclusief verlengingen.

Vraag:

Het is onmogelijk om voor 7 jaar in te schatten wat de stijgingen in olie, lonen, grondstoffen enzovoorts zullen zijn. Kunt u de mogelijkheid bieden om de eenheidstarieven te indexeren volgens de CBS GWW 42/43 index? Zo niet, kunt u de mogelijkheid toevoegen dat de opdrachtnemer, nav stijgende kosten, het contract zonder gevolgen kan opzeggen?

Antwoord:

De prijzen per eenheid overeengekomen bij opdrachtverstrekking blijven ongewijzigd van toepassing tot en met 12 maanden na de datum van de

aanvang van de contractperiode.

Bij overschrijding van deze termijn vindt indexering plaats volgens de onderstaande procedure.

Hierbij te gebruiken de CBS statline indices (indexcijfers) rubriek ""Grond-, weg- en waterbouw (GWW); inputprijsindex 2015=100, 42/43: Grond-, weg- en waterbouw"", gepubliceerd op de website van het CBS.

De verrekening van de wijzigingen geschiedt volgens de formule:

$$Vl = (Fn - Fa) / Fa * TB$$

Hierin is:

- Fa = is het indexcijfer op de aanbestedingsdatum;
- Fn = het indexcijfer op moment van indexeren;
- TB = het termijnbedrag.
- Vl = het te verrekenen bedrag vanwege indexering van de termijn

De verhouding (Fn-Fa)/Fa is de volgende 12 maanden dat het werk duurt van toepassing. Voor elk eventueel volgend jaar wordt een gelijke procedure bewandeld.

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

4.3.2 Technische en beroepsbekwaamheid - NEN certificering tbv schakelen gemaalinstallatie

Vraag:

Kunt u specificeren welk NEN certificaat u bedoelt?

Antwoord:

De medewerkers die de pompen uit- en aan zetten dienen minimaal in het bezit te zijn van een NEN 3140 VOP (Voldoende Onderricht Persoon).

Beantwoord op: 20-01-2022

Label: Contract